diário oficial Nº 35.096   85Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

ii - conceder 1,5 (uma e meia) diária, a cada servidor, conforme o proces-
so nº 2022/1062620 e art.145 da lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Karla lESSa BENGTSoN
PrESidENTE do idEflor-Bio

Protocolo: 846126

.

.

secretaria de estado
de seGUraNÇa PÚBLica
e deFesa sociaL

.

.

.

Portaria
.

Portaria N.º 1566/2022 – ccc/GaB.saGa/seGUP
BeLÉM/Pa, 29 de aGosto de 2022.

o Secretário adjunto de Gestão administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e defesa Social, PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa,
no uso de suas atribuições legais, e;
coNSidEraNdo o contrato nº 126/2022-SEGUP,celebrado com a empre-
sa TrUcKVaN iNdÚSTria E coMÉrcio lTda, oriundo do Processo n.º
2022/627671, disposto na aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 05/2021,
oriundo do PrEGÃo ElETrÔNico SrP 010/2021-dPE, cujo objeto é a aqui-
sição de 01 (um) Semirreboque adaptado com instalação, mobiliários e
equipamentos adaptados para funcionamento de unidade móvel, incluindo
o fornecimento e instalação de todos os seus equipamentos e acessórios,
inclusive garantia, visando atender as demandas do projeto “SEGUraNÇa
POR TODO O PARÁ”, de forma itinerante, conforme as especificações técni-
cas e condições estabelecidas no Temo de referência.
CONSIDERANDO o Despacho referente a Comissão fiscalizadora do Contrato
nº 126/2022 - SEGUP/Pa, o qual solicita a revogação da PorTaria Nº
855/2022 - ccc/GaB.SaGa/SEGUP, para que seja reformulada conforme
indicação abaixo.
coNSidEraNdo que os servidores foram nomeados, através da Portaria
n.º 1458/2022 – ccc/GaB.SaGa/SEGUP, de 09.08.2022, publicada no dia
10.08.2022;
rESolVE: i - revogar os termos da Portaria n.º 1458/2022 – ccc/GaB.
SaGa/SEGUP, de 09.08.2022, publicada no dia 10.08.2022, que nomeou
os servidores para fazer parte da comissão de fiscalização do Contrato nº
126/2022 – SEGUP/Pa.
II - Nomear os servidores abaixo para acompanharem e fiscalizarem a
execução do contrato administrativo n° 126/2022 - SEGUP/Pa;
- Helton charles araujo Morais, Mf: 5706386/1, como Presidente;
- dhiego Santos da Silva, Mf: 57218051/1, como Membro;
- roalde Gualberto ribeiro Neves filho, Mf: 5787360/3, como Membro;
- antônio carlos dantas Barroso, Mf: 56120, como Membro;
- andré augusto da Silva oliveira, Mf: 5950944, como Membro;
Para acompanhar e fiscalizar do Contrato n.º 126/2022 SEGUP;
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Secretário adjunto de Gestão administrativa

Protocolo: 845999

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº1565/2022-saGa
BeLÉM, 29 de aGosto de 2022

coNSidEraNdo: o Plano de férias 2022 da SEGUP.
r E S o l V E:
 conceder férias regulamentares no mês de outubro de 2022, aos servido-
res abaixo relacionados:

NoMe carGo/FUNÇÃo P. aQUisi-
tiVo

PerÍodo a ser
GoZado MatrÍcULa

alBa alMEida dE oliVEira GErENTE PaTriMÔNio
SErViÇoS 2021/2022 03/10 a

01/11/2022 54186058/4

aldENor coElHo da SilVa EScriTUrário 2021/2022 03/10 a
01/11/2022 3279979/1

aNdrÉ aUGUSTo da SilVa
oliVEira

coordENador TElEcoMU-
NicaÇÕES 2021/2022 03/10 a

01/11/2022 5950944/1

aNToNio Haroldo coElHo
dE alMEida cMT dE aEroaNaVE iii 2021/2022 03/10 a

01/11/2022 3274179-5

BrUNa ValÉria GEMaQUE
QUEiroZ

GErENTE arTic. iNTEriNSTi-
TUcioNal 2021/2022 03/10 a

01/11/2022 6045670/5

dÉdora BaNdEira MoraES
TriNdadE

GErENTE ValoriZaÇÃo
E aPoio SErVidor SEG.

PÚBlica
2021/2022 03/10 a

01/11/2022 5956158/1

JoÃo ocÉlio rodriGUES
BraNdÃo aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo 2021/2022 03/10 a

01/11/2022 71315/1

JoSÉ aUGUSTo MarTiNS
SalGado aGENTE adMiNiSTraTiVo 2021/2022 10/10 a

08/11/2022 3214990/1

KEYTHSoN ValENTE Gaia GErENTE NÚclEo rEGioNal 2021/2022 01/10 a
30/10/2022 5288444/2

lEoPoldo da rocHa
BarBoSa cMT dE aEroNaVE ii 2021/2022 03/10 a

01/11/2022 5950597

loUrENÇo JoSÉ dE MaToS
SaldaNHa SEcrETário dirEToria 2021/2022 03/10 a

01/11/2022 5900352/4

lUiS JorGE lEal GoN-
ÇalVES

coordENador aNal. QUalif.
dadoS 2020/2021 01/10 a

30/10/2022 5156645/5

Maria dE NaZarÉ MarTiNS
PErEira BarroS TÉc. adM E fiNaNÇaS 2021/2022 03/10 a

01/11/2022 3152650/1

MaYSa NaZarÉ fErrEira
da SilVa aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo 2021/2022 13/10 a

11/11/2022 771503/1

ricardo riBEiro VarEla coordENdor MoNiT.
rESUlTadoS 2021/2022 01/10 a

30/10/2022 5755417/3

riHaN ricardo da coSTa
fErNaNdES GErENTE SUPorTE USUário 2021/2022 01/08 a

30/08/2022 5932089/2

SaNdra SUElY SoUSa
rodriGUES cHEfE GaBiNETE 2021/2022 01/10 a

30/10/2022 5376742/3

WillaMS SoUZa da SilVa GErENTE TÉc. ENS.SUPErior 2021/2022 01/10 a
30/10/2022 57173371

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa
Secretário adjunto de Gestão administrativa da SEGUP

Protocolo: 845982

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

coNtrato adMiNistratiVo nº 052/2022-ccc/PMPa; EXErcÍ-
cio: 2022; oBJETo: o presente contrato tem como objeto é a aquisição
de equipamentos de informática (leitor Biométrico) para ser empregados
na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal da
Polícia Militar do Pará; no valor total de r$ 4.900,00 (quatro mil e nove-
centos reais); data da assinatura: 29/08/2022; ViGÊNcia: 29/08/2022
a 28/08/2023; a dESPESa coM ESTE coNTraTo ocorrErá: Programa:
1297– Manutenção da Gestão; ação: Projeto/atividade 26/8338 – opera-
cionalização das ações administrativas; Natureza da despesa: 44.90.52
– Equipamento e material permanente; Plano interno: 4120008238E;
fonte do recurso: 0101(recursos ordinários); Empresa: cMK aUToMa-
ÇÃo coMErcial lTda - EPP; inscrita no cNPJ n° 22.416.068/0002-70;
ordENador: JoSÉ dilSoN MElo dE SoUZa JÚNior – cEl QoPM rG
18044;comandante Geral da PMPa.

Protocolo: 845934
coNtrato adMiNistratiVo nº 053/2022-ccc/PMPa; EXErcÍ-
cio: 2022; oBJETo: o presente contrato tem como objeto é a aquisição
de equipamentos de informática (Scanner de Mesa) para ser empregados
na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal da
Polícia Militar do Pará; no valor total de r$ 50.500,00 (cinquenta mil e qui-
nhentos reais); data da assinatura: 29/08/2022; ViGÊNcia: 29/08/2022
a 28/08/2023; a dESPESa coM ESTE coNTraTo ocorrErá: Programa:
1297– Manutenção da Gestão; ação: Projeto/atividade 26/8338 – opera-
cionalização das ações administrativas; Natureza da despesa: 44.90.52 –
Equipamento e material permanente; Plano interno: 4120008238E; fonte
do recurso: 0101(recursos ordinários); Empresa: ViNiciUS cHaVES doS
SaNToS EPP; inscrita no cNPJ n° 05.207.424/0001-45; ordENador:
JoSÉ dilSoN MElo dE SoUZa JÚNior – cEl QoPM rG 18044;coman-
dante Geral da PMPa.

Protocolo: 845937
coNtrato adMiNistratiVo nº 050/2022-ccc/PMPa; EXErcÍ-
cio: 2022; oBJETo: o presente contrato tem como objeto é a aquisição
de equipamentos de informática (impressora laser colorida) para ser em-
pregados na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de
Pessoal da Polícia Militar do Pará; no valor total de r$ 31.399,90 (trinta
e um mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos); data da
assinatura: 29/08/2022; ViGÊNcia: 29/08/2022 a 28/08/2023; a dESPE-
Sa coM ESTE coNTraTo ocorrErá: Programa: 1297– Manutenção da
Gestão; ação: Projeto/atividade 26/8338 – operacionalização das ações
administrativas; Natureza da despesa: 44.90.52 – Equipamento e material
permanente; Plano interno: 4120008238E; fonte do recurso: 0101(re-
cursos ordinários); Empresa: Mr dE oliVEira cHaVES lTda; inscrita no
cNPJ n° 12.027.340/0001-95; ordENador: JoSÉ dilSoN MElo dE SoU-
Za JÚNior – cEl QoPM rG 18044;comandante Geral da PMPa.

Protocolo: 845930
coNtrato adMiNistratiVo nº 054/2022-ccc/PMPa; EXErcÍ-
cio: 2022; oBJETo: o presente contrato tem como objeto é a aquisição
de equipamentos de informática (lanterna Ultravioleta) para ser emprega-
dos na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal
da Polícia Militar do Pará; no valor total de r$ 2.979,90 (dois mil, nove-
centos e setenta e nove reais e noventa centavos); data da assinatu-
ra: 29/08/2022; ViGÊNcia: 29/08/2022 a 28/08/2023; a dESPESa coM
ESTE coNTraTo ocorrErá: Programa: 1297– Manutenção da Gestão;
ação: Projeto/atividade 26/8338 – operacionalização das ações adminis-